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Porozumienia współpracy pomiędzy Zamkiem Książąt Pomorskich w Szczecinie i instytucjami kultury Ukrainy
Zachodniej w sprawie aktywnej działalności polsko-ukraińskiej zostało  podpisane dziś (poniedziałek 15 kwietnia)
na Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie.

Porozumienie dotyczy nawiązania współpracy z ważnymi ukraińskimi podmiotami zajmującymi się kulturą oraz przygotowania
planów wspólnych działań promocyjnych. Podpisanie dokumentu jest wydarzeniem o znaczeniu strategicznym, istotnym nie tylko
dla Zamku Książąt Pomorskich, ale też dla regionu – pozwoli ono bowiem znacznie poszerzyć ofertę kulturalną Zamku i
nawiązać ściślejsze relacje instytucjonalne z ukraińskimi partnerami. Będzie też okazją do wzmocnienia współpracy z bardzo
liczną na terenie województwa zachodniopomorskiego mniejszością ukraińską.

- Pomorze Zachodnie, chociaż jest regionem geograficznie najdalej odsuniętym od Zachodniej Ukrainy to jednak jest
jednym z najbliższych, gdyż tutaj właśnie na Pomorzu Zachodnim mamy bardzo dużą diasporę ukraińską. Diasporę, która
zżyła się z ludnością Pomorza Zachodniego i przyczynia się do tego, że Pomorze Zachodnie jest najbardziej multikulturowym
regionem w naszym kraju. Bardzo zatem cieszy to, że tyle instytucji z Zachodniej Ukrainy chce współpracować z naszym
Zamkiem Książąt Pomorskich. Mam nadzieję, że to porozumienie to początek bardzo efektywnej współpracy, i że będzie
owocowało wieloma wydarzeniami kulturalnymi – powiedział wicemarszałek Wojciech Drożdż.

Dyrektor Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie Barbara Igielska podpisała porozumienie z następującymi ukraińskimi
instytucjami:
- Narodowym Rezerwatem „Zamki Tarnopola” w Zbarażu,
- Narodowym Historycznym – Architektonicznym Rezerwatem w Kamieńcu Podolskim, 
- Krzemieniecko -Poczajowskim Rezerwatem Historyczno- Architektonicznym w Krzemieńcu,
- Muzeum Historycznym we Lwowie.

Poza osobą wicemarszałka Wojciecha Drożdża uczestniczącego przy podpisaniu porozumienia, obecni również byli: Konsul
Generalny Ukrainy Myron Jankiw, Konsul Honorowy w Szczecinie Henryk Kołodziej oraz Przewodniczący Związku Ukraińców
w Polsce Oddział w Szczecinie Jan Syrnyk.
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